
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

CF/VD/RD 

 
RESOLUÇÃO Nº 46/2015 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
  

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 20.774/2015-62 – 
FUNDAÇÃO DE APOIO "CASSIANO ANTÔNIO MORAES" (FAHUCAM); 

 
CONSIDERANDO o Ofício nº 057/2015 – FAHUCAM;  

 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 

unanimidade, na Sessão Extraordinária realizada no dia 22 de dezembro de 
2015, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Indicar, para mandato de 4 (quatro) anos, o nome do docente Helder 
Mauad para representar o Conselho Universitário no Conselho de 
Administração da Fundação de Apoio ao Hospital Universitário “Cassiano 
Antonio Moraes” (FAHUCAM). 

 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2015. 
 
 
 

ETHEL LEONOR NOIA MACIAL 
NA PRESIDÊNCIA 


